
Liste der Verbandsvorsteher der Wasser- und Bodenverbände im Kreis Borken  
Stand : 16.02.2024 

  Name des 
Verbandes 

Name u. Adresse des Vorstehers Telefon:  
priv./dienst. 

1 Untere Issel Nord Gerhard Tenbrock 02874 98238 

    An der Kapelle 3, 46419 Isselburg 0172 5615933 

    g.tenbrock@t-online.de   

2 Holtwicker Bach Dr. Franz Josef Schulze Wehninck 02871 2940640 

    Winterwijker Str. 88, 46399 Bocholt-Barlo 0151 59115353 

    fj.sw@gmx.de    

3 Rheder Bach Josef Tekotte 02872 2994 

    Brooker Stegge 28, 46414 Rhede  

    Tekotte16@gmail.com   

4 Mengering-Rümping- Josef Klein-Heßling 0171 4719945 

  Honselbach Linnhöwel 1, 46414 Rhede   

    wubmrh@gmail.com 
klein-hessling@t-online.de  

  

5 Raesfelder Hubert Hüging 02865 7023 

  Isselverband Weseler Landstr. 6, 46348 Raesfeld 0170 2965111 

    h.hueging@t-online.de  

6 Döringbach Markus Tücking 02541 732 2343 

    Hessebree 8, 46325 Borken  

    markus.tuecking@gmail.com   

7 Borkener Aa Josef Brinkhaus 02867 2230118 

    Stegger Str. 2, 46359 Heiden  

    Josef.brinkhaus@freenet.de   

8 Els- und 
Knüstingbach 

Johannes Oßing 
Engeland Esch 47, 46325 Borken 
Wabo-ek@web.de 

02862 1262 
 
0160 8414337 

9 Meßling- Hubert Lindenbuß 02862 2664 

  Rindelfortsbach Pass-Feldweg 5, 46325 Borken 0160 1906342 

    maria.lindenbuss@web.de    

10 Venn- und  Michael Faßelt 0176 24487427 

   Thesingbach Hochmoorstr. 119, 46342 Velen   

    vennundthesingbach@web.de    

11 Untere Schlinge Ludger Wameling 02862-6640 

    Hinterm Busch 12, 46354 Südlohn-Oeding  0173-1621432 

    luwameling@web.de  

12 Obere Schlinge Daniel Schulze Herking 0175-7372519 

    Eschlohn 4, 46354 Südlohn  

    daschulzeherking@gmail.com    

13 Wellingbachgebiet Hugo Bennink 02862-415626 

    Venn 9, 46354 Südlohn  0175-7231594 

    hugo.bennink@t-online.de  

14 Kalkbachgebiet Heinrich Humberg 02862 7146 

    Wienkamp rechts 6, 46354 Südlohn 
h.humberg2@gmail.com  

Fax 02862 303336 

15 Großemast-Gaxel Udo Hüning 02564-98287 

    Gaxel 111, 48691 Vreden 0170-3170042 

    udo-huening@t-online.de   

16 Ellewicker-
Crosewicker Feld 

Johannes Lösing 
Crosewick 63 
48691 Vreden 

02564 4965 

   startmann-wbverband@web.de   
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9 Unteres Berkelgebiet Ferdinand Sahlmer 02564 4728 

    Ellewick 1, 48691 Vreden 016099201538 

    elisabethsahlmer@web.de  

Unteres.Berkelgebiet@gmx.de  

 

18 Oberes Berkelgebiet Josef Schülting 02542 4468 

    Estern 31 48703 Stadtlohn 
j.schuelting@gmx.de  

  

19 Ölbachgebiet Klaus Baumeister 02561 987121 

    Feldmark 46, 48683 Ahaus 
Kh.baumeister@t-online.de  

0171 3829291 

20 Flörbachgebiet Josef Söbbing 02561 8659548 

    Averesch 1, 48683 Ahaus 0160 96313946 

    soebbing-krumkamp@t-online.de   

21 Untere Aa/Wittes  Ludger Kortbuß 02561 5918 

   Venn Nordiek 1, 48683 Ahaus Fax 02561 96306 

    kortbuss-wuelfing@gmx.de  0171 9784671 

23 Mittleres Aagebiet Hubert Gesing 02561 3558 

    Stegge 15, 48683 Ahaus Fax 02561 448879 

     gesing.hubert@web.de   

24 Oberes Aagebiet Josef Demes 02561 2662 

    Oberortwick 20, 48683 Ahaus 
josefkademes@gmail.com  

Fax 02561 
8658889 

26 Amtsvenngebiet Hermann Tenberge 02562 818890 

    Amtsvennweg 82, 48599 Gronau   

    kaelberstall@arcor.de    

27 Unteres Dinkelgebiet Norbert Oenning 02565 2948 

    Riekenhof 10, 48599 Gronau 0172 2364126  

    n.oenning@t-online.de   

28 Mittleres Dinkelgebiet Heinrich Alfert 02568 96083 

    Averbeck 2, 48619 Heek 
heinrichalfert@gmx.de  

0170 9108302 

29 Oberes Dinkelgebiet Alfons Büscher 02566-3254 

    Wehr 162, 48739 Legden   

    alfonsbuescher@gmx.de    

30 Goorbach Edmund Plietker-Schöttelkotte 02562-3140 

    Kaiserstiege 325 a, 48599 Gronau  0171 7581536 

    gschoettelkotte@googlemail.com  

31 Vechtegebiet Josef Alichmann 02555 98876 

    Heven 55, 48624 Schöppingen 
alichmann@t-online.de  
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